
SIA “CTB KARJERI” paredzētās darbības - derīgo izrakteņu ieguve smilts-

grants un smilts atradnē “Karjers L” un smilts atradnēs “Palejas” un “Paegļi 2” 

Dienvidkurzemes  novada Grobiņas pagastā 

  

 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas  

sanāksmes PROTOKOLS. 

Datums: 11.03.2024. 

Norises vieta: pirmsskolas izglītības iestādes “Ūdelīte” zālē,  

                   Dubeņi, Ozolu iela 1, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

Sanāksmes norises laiks: no 11.03.2024.plkst.16.00 līdz plkst.16.50. 

Sanāksmes darba kārtība: 

1. Sanāksmes atklāšana un klātesošo iepazīstināšana ar paredzēto darbību 

(prezentācija). 

2. Pašvaldības viedoklis. 

3. Sanāksmes dalībnieku jautājumi un komentāri. 

Sanāksmes atklāšana un informēšana par paredzēto darbību 

 Sanāksmi atklāj paredzētās darbības ierosinātāja SIA “CTB Karjeri” pārstāvis 

U.Ostelis. 

  Konsultanta SIA „55M” pārstāve L.Lieplapa prezentācijā informē par SIA “CTB 

Karjeri” paredzēto darbību, darbības vietu, plānotajām ieguves tehnoloģijām, 

transportēšanas maršrutiem, plānoto darba laiku, apkārtējiem vides apstākļiem, 

iespējamiem alternatīviem risinājumiem, tuvākajiem objektiem un ĪADT, iespējamām 

ietekmēm uz vidi, dabu un sabiedrību. 

Klātesošie tika informēti par ietekmes uz vidi novērtējuma mērķi un procedūru, 

sabiedriskās apspriešanas gaitu, un termiņiem kādos sabiedrība var iesniegt rakstiski 

savus jautājumus un komentārus. 

Ar dokumentiem par paredzēto darbību sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā var 

iepazīties:  

✓ Dienvidkurzemes novada Grobiņas un Gaviezes pagastu apvienības pārvaldē 

Centra ielā 6-6, Dubeņi, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes novads, LV-3438 darba 

laikā, 
✓ Dienvidkurzemes novada tīmekļa vietnē www.dkn.lv, 
✓ SIA “CTB KARJERI” tīmekļa vietnē www.karjeri.ctb.lv.  

Internetvietnēs publicētajā Paziņojumā arī  ir norādīts sabiedriskās apspriešanas 

sanāksmes laiks un termiņš, līdz kuram sabiedrība var sniegt viedokli par paredzēto 

darbību - tas ir līdz š.g.17.martam. 

Pašvaldības viedoklis 

 Dienvidkurzemes novada Grobiņas pagasta pārvaldes vadītāja vietas izpildītājs 

J.Dabars norāda, ka pašvaldība vienmēr iestājas par uzņēmējdarbības attīstīšanu novadā 

un pagastā, tomēr šajā gadījumā nepiekrīt pašvaldības asfaltētā ceļa – Centra ielas 

http://www.dkn.lv/


Dubeņos uzmantošanai smagajam transportam. Jāizvērtē citas transportēšanas iespējas 

no atradnēm “Paegļi 2” un “Palejas”. Piemēram, ziemeļu virzienā esošais renovētais 

pašvaldības autoceļš (“Kurpnieku” ceļš), kam segums paredzēts smagajam 

transportam. Pašvaldībai svarīga arī putekļu samazināšanas un gruntsūdens līmeņa 

pazemināšanās jautājumu risināšana. Par to būs uzņēmējam jādomā. 

Diskusija 

Iedzīvotājs izsaka viedokli pirms sanāksmes, ka iebilst kravu transportēšanai ar 

smago autotransportu pa Centra ielu Dubeņos, jo tas bojās asfaltu. Ciemam jau ir bijusi 

šāda pieredze. 

Iedzīvotāja: Iebilstu, ka tiek plānots izmantot ceļu caur man piederošo īpašumu 

“Sviģi”. Par to nosūtīju SIA “CTB Karjeri” arī rakstisku iesniegumu. 

SIA “CTB Karjeri” pārstāvis U.Ostelis: Jā, Jūsu iesniegumu esam saņēmuši. Mums 

bija līgums ar iepriekšējo z.ī.“Šviģi” īpašnieku, bet, kā redzams, īpašnieks mainījies. 

Domāsim un meklēsim citus risinājumus. 

  Iedzīvotājs: Nedomāju, ka arī “Latvijas dzelzceļš” atļaus izmantot veco uzbērumu, 

tam arī slodze nav piemērota un krustojumā ar valsts autoceļu P113, ļoti bieži notiek 

sadursmes. Var risināt sarunas ar zemes īpašniekiem par ceļu gar “A-Land” karjeru un 

tālāk uz autoceļu P113. 

U.Ostelis: “Latvijas dzelzceļš” rīko izsoles par izmantošanas tiesībām, tādēļ tas nebūtu 

šķērslis. Bet Jūsu ieteikumus izskatīsim un runāsim ar zemes īpašniekiem. 

J.Dabars: Atradnes “Karjers L” transportēšanas ceļu arī vajadzētu saskaņot ar blakus 

zemes īpašnieku. Risinājumu vienmēr var atrast. 

U.Ostelis: Jā, paldies par ieteikumu, runāsim ar īpašnieku. 

Iedzīvotājs: Vēl ir jautājums par to, kā šie karjeri ietekmēs gruntsūdens līmeņus akās. 

Kopš apkārtnē ir ierīkoti karjeri, akās ūdens līmenis vasarās pazūd. 

Iedzīvotājs: Es gan teiktu, ka gruntsūdens līmenis nemainās. Mums karjerā tas pat 

paaugstinās atsevišķos periodos. 

J.Dabars: Tā gan ir problēma apkārtnes iedzīvotājiem, īpaši Jaundubeņos. Tur agrāk 

bija vasarnīcas, kas tagad jau ir kļuvuši par dzīvojamo māju ciemiem. Tur nav 

centralizētās ūdensapgādes un pārredzamā nākotnē pašvaldība to nevarēs ierīkot. 

U.Ostelis. Ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros vērtēs iespējamo ietekmi uz 

gruntsūdeņiem un meklēsim risinājumus. Vēlētos, lai tā nebūtu tikai mūsu atbildība. 

Jautājumu vairs nav, U.Ostelis (SIA “CTB Karjeri”) pateicas klātesošajiem par dalību 

un slēdz sanāksmi plkst.16.50. 

Sabiedrības iesniegtie jautājumi un komentāri 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā no 26.02.2024. līdz 11.03.2024. ierosinātājs 

SIA “CTB Karjeri” e-pastā ir saņēmis 2 iedzīvotāju vēstules, konsultanta SIA“55M” e-

pastā ir saņemts SIA “A-Land” jautājums par transportēšanas maršrutu no atradnēm 

“Paegļi 2” un “Palejas”.  

Sanāksmē piedalījās 8.dalībnieki. Pielikumā dalībnieku saraksts. 

Protokolu sagatavoja L.Lieplapa                                                           



                                                 


